

گزارش

سیاست روز سطح توقعات از دولت را بررسی می کند؛

صرف‌هایچ



درونی کشور اجرا کند.»

آدرس غلط ندهیم

این مطالبه و خواسته مردم درحالی است که بسیاری از متولیان ازجمله رئیس جمهور ریشه عمده مشکلات را در «واشنگتن دی‌سی» دانسته و معتقد است فشارهای آمریکا در بروز چنین مشکلات اقتصادی نقش اصلی دارد در حالیکه به اعتقاد صاحب‌نظران و تحلیلگران این فشارها و تحریم‌ها تنها بخشی از آدرس غلطی است که این متولیان می دهند و ریشه اصلی در تمام این گرانها افزایش قیمت و نابسامانی بازارهای اقتصادی را باید در نبود نظارت کافی و دقیق و نداشتن برنامه ریزی برای بروز چنین بحران هایی دانست. به اعتقاد کارشناسان

ریشه مشکلاتی که به داخل می رسد

کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی وضع قوانین یک

براساس اصل سوم قانون اساسی وظایف دولت در نظام جمهوری اسلامی در ۱۶ بند خلاصه می شود که در ۱۲ بند آن به صراحت این مساله بیان شده است که: «اقتصادی صحیح و عادلانه را بر طبق ضوابط اسلامی جهت ایجاد رفاه و رفیع فقر و برطرف ساختن نوع محرومیت در زمینه‌های تغذیه، مسکن، کار، بهداشت و تعمیم بیمه، در کشور پی‌ریزی کند.»

بدون مبنا قرار دادن این مهم با وجود شرایط کنونی و با درنظر داشتن فشارهایی که این روزها بر مردم و به ویژه وضعیت اقتصادی و درآمدی آنها وارد می شود اولین مهمترین و اصلی ترین مطالبه مردم چیزی نیست جز بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی. معیشتی که این روزها به واسطه دلار ۳۰ هزار تومانی شیوع کرونا محدود شدن فعالیت و کسب و کارها در قسمت های مختلف اقتصاد و ... رویه را به وضعیتی رسانده که عملا باید این حوزه از اقتصاد را ورشکسته اعلام کرد.

معیشت سخت

حال در چنین شرایطی که تورم نقطه به نقطه به بالای ۴۰ درصد رسیده و این همان تومری است که عملا با زندگی و معیشت مردم درگیر است روز گذشته محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور با انتقاد از عده ای از افسران اعلام کرد: «عده‌ای تلاش می‌کنند انتظارات مردم را از دولت بالا ببرند درحالی که همه تلاش دولت کاهش مشکلات مردم است و در این زمینه نیز برنامه‌ریزی‌های مناسبی صورت می‌گیرد.» این صحبت های روز گذشته رئیس دفتر رئیس‌جمهور است که با باور کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی ادعایی بیش نیست.

بررسی و برآیند کلی از آنچه این روزها مردم مطالبه کرده و خواستار آن هستند را به خوبی می توان تنها در یک جمله خلاصه کرد و آن این است که «دولت وظیفه خود برای مقابله با چالشهای اقتصادی را با تکیه بر داشته های

معاون گمرک خبر داد

برنج‌های رسوبی در گمرک

متروکه می شود

معاون فنی گمرک ایران اعلام کرد که با توجه به شرایط موجود، این سازمان براساس قوانین امور گمرکی نسبت به اعمال قانون متروکه با رعایت مقررات مربوطه برای برنج های دیو شده اقدام خواهد کرد.

بعد از حواشی و بحث هایی که در رابطه با برنج های دیو شده در گمرک که تا بیش از ۲۳۰ هزار تن برآورد می‌شود مطرح شد و واردکنندگان خواهان ترخیص کالای خود از گمرک به دلیل رو به فساد رفتن و کمبود آن در بازار، شده بودند اخیراً رئیس انجمن واردکنندگان برنج از حل شدن مشکل ارزی و صدور کد تخصیص ارز خیر داده و در یکی از مواضع خود اعلام کرده بود که فعلا تمایلی به ترخیص این کالا از گمرک ندارند چرا که به نوعی برای آن‌ها به صرفه نبوده و قیمت برنج وارداتی با برنج داخلی برابری می کند.

این در حالی بود که وی و برخی دیگر از واردکنندگان و صاحبان برنج های دیو شده در گمرک و بنادر از چندی پیش با انتقاد از رویه تخصیص و تأمین ارز نسبت به کمبود برنج در بازار و ترخیص فوری آن هشدار داده بود. اما به دنبال مسائل مطرح شده پیگیری موضوع از گمرک ایران با اعلام مهرداد جمال ارونقی - معاون فنی گمرک ایران - در رابطه با متروکه شده برنج های رسوبی در گمرک همراه بود.

این مقام مسئول در گمرک ایران چند نکته را در رابطه با مسائل مطرح شده توضیح داد و گفت: صدور کد تخصیص ارز به هیچ عنوان به معنای مجوزی برای ترخیص برنج های دیو شده در گمرک نیست و ما هیچ اختیاری برای ترخیص این برنج ها با صدور کد تخصیص نداریم و فقط باید کد رهگیری بانک (کد ساتا) صادر شود، بنابراین با صدور کد تخصیص مشکلی برای ترخیص برنج‌ها حل نخواهد شد. **ایستا**

خبر



از سال آینده؛

ساخت ۹ تصفیه‌خانه فاضلاب در تهران

کلید می خورد

مدیرعامل آبفا ایستادن تهران از ساخت ۹ تصفیه‌خانه فاضلاب از سال آینده در شهرهای استان تهران خبر داد.

محمدرضا بختیاری، مدیرعامل آبفا ایستادن تهران

سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی مجدد دو هزار واحد صنعتی راكد و غیرفعال تا پایان امسال خبر داد.

اصغر مصاحب افزود: پیش از این مقرر بود که تا پایان سال ۹۹ تعداد یک‌هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی غیرفعال به چرخه تولید بازگردند که در راستای اهداف «جهش تولید» و استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود در بخش صنعت، این تعداد افزایش یافت.

این مقام مسئول اظهارداشت: جلوگیری از غیرفعال شدن واحدهای صنعتی فعال، از دیگر برنامه‌های اصلی این سازمان است. وی بیان‌داشت: رصد واحدهای صنعتی غیرفعال مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی در سطح کلان و ساختاری نشان می‌دهد علل عمده غیرفعال شدن آنها تأمین نقدینگی، تأمین مواد اولیه، تأمین ماشین آلات و فقدان بازار است. وی، برخی اقدامات در قالب توانمند سازی واحدهای صنعتی را شامل خدمات ارائه شده در

کلینیک‌های کسب و کار، تقویت شبکه سازی در کسب و کارهای کوچک و متوسط و پیوند آنها با صنایع بزرگ در قالب برنامه‌های توسعه خوشه‌های کسب و کار و نظام مبادلات پیمان‌کاری فرعی، ارتقای دانش و مهارت شاغلان واحدهای صنعتی، حمایت از حضور و پذیرش SMEها در فرابورس، حمایت از تولید محتوا برای بازارهایی در سامانه فروش محصولات و توسعه بازار در قالب حضور در نمایشگاه‌های مختلف عنوان کرد. سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران خاطرنشان کرد: نتایج اجرای طرح‌های حمایتی از صنایع کوچک و متوسط را می‌توان در کاهش ۵.۲ درصدی روند غیرفعال شدن واحدهای تولیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی طی یک سال گذشته، کاهش ۱.۷ درصدی در ۶ ماه و افزایش ۵۴ درصدی نرخ رشد واحدهای مجدد راه اندازی شده طی هفت ماهه امسال مشاهده کرد. وی، تعداد واحدهای راه‌اندازی مجدد تا پایان مهر امسال را ۸۱۹ واحد صنعتی

شبه و بدون کارشناسی را از دیگر مشکلات اصلی دربروز مشکلات اقتصادی برشمرد و عنوان می دارند که این مهم هیچ گونه ارتباطی با فشارهای بیرونی ندارد و خوداین موضوع یکی از موانع اصلی بر سر راه کسب و کارها تبدیل شده است که حل آن نیاز به بهبود روابط خارجی و یا برداشته شدن تحریم و ... ندارد .

بحث مصوبه های بدون اجرا ، موضوع مالیات و اخذ آن از خانه های خالی و و یا میزان فرار های مالیاتی که وجود دارد و گفته می شود عددی بین ۳۰ تا ۴۰ هزار میلیارد تومان است در کنار بسیاری از این دست قوانینی که درطول این سالها مصوب و ابلاغ شده اما هیچ گاه به مرحله اجرا نرسیده و اگر هم رسیده مسیر انحرافی را طی کرده است خود یک معضل جدی است که هیچ گونه ارتباطی به تحریم و واشنگتن دی سی ندارد.

عدم اجرای درست خصوصی سازی و مشکلات پیش روی این شر کت ها به واسطه بدنه دولتی که دارند ،میزان اشتغالزایی و رشد نرخ بیکاری در کشور که بخشی از آن به این اقدام ساز می گردد نکته کلیدی و مهم دیگری است که هیچ گونه ارتباطی با فشارهای خارجی و یا قطع ارتباط با سایر کشورها ندارد و ریشه اصلی آن را باید در ناهماهنگی ؛ بی کفایتی و نبودتدابیر دقیق و درست برای آن عنوان کرد. موارد و مسایل یاد شده تنها بخشی از مشکلاتی است که ریشه آن را باید در داخل جستجو کرد و به حدی این نوع بی کفایتی و بی مسئولیتی بالاست که نمی توان برای آن حدی متصور شد اما نکته مهم و اساسی در رویارویی با بروز چنین مشکلاتی آن است که مطالبه مردم و خواستنیخ آن برای بهبود شرایط اقتصادی با توجه به اینکه تمام ظرفیت‌ها برای حل مسائل اقتصادی در درون کشور وجود دارد ، مطالبه خیلی زیادی نیست و اگر متولیان مدعی هستند که نباید انتظارات از دولت را بالا برد عملا اقدامی در جهت کم کاری آنهاست و هیچ توجیه دیگری ندارد

در سال جاری محقق شد؛

تأمین یک میلیون و ۱۷۵ هزار تن

کود یارانه‌ای

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: از حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن سهمیه کود اوره که برای سال جاری تعیین شد، تاکنون حدود یک میلیون و ۱۷۵ هزار تن تأمین و تدارک شده است.

حمید رسولی مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، اظهار داشت: توزیع کود اوره به صورت منظم در سراسر کشور در جریان است و در حال حاضر هیچ گونه کمبودی از نظر کودهای فسفاته و پتاسه در کشور نداریم. وی گفت: از حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن سهمیه کود اوره که توسط وزارت جهاد کشاورزی برای سال جاری تعیین و جهت اجرا به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ابلاغ شده است، تاکنون حدود یک میلیون و ۱۷۵ هزار تن - معادل ۶۵ درصد - تأمین شده که این

نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۲۰ درصد و نیز به میانگین ده ساله ۴۳ درصد افزایش داشته است. رسولی ادامه داد: از یک میلیون و ۱۷۵ هزار تن انواع کودهای بارانه‌ای تدارک شده از ابتدای سال ۹۹، مقدار یک میلیون و ۲۹۵ هزار تن جهت توزیع به استان‌های سراسر کشور تحویل شده است؛ بنابراین با توجه به اقدامات به‌عمل آمده، هیچ‌گونه نگرانی از بابت ذخیره انواع کود و خدمات حمایتی کشاورزی در سراسر کشور موجود و جهت خرید در دسترس کشاورزان قرار دارد و مقدار ۹۱ هزار تن کود فسفاته نیز در بنادر موجود است. رسولی گفت: در خصوص کودهای پتاسه وضعیت مناسبی داریم و هم اکنون مقدار ۴۸ هزار تن کودهای پتاسه در استان‌ها در دسترس کشاورزان است. **وزارت جهاد کشاورزی**

خبر



رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی خبر داد؛

کاهش ۱۵ هزار تومانی نرخ گوشت گوسفندی

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش ۱۵ هزار تومانی قیمت این نوع گوشت در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه برای مصرف کنندگان ۱۲۵ هزار تومان است.



افزایش ۱۱۲ درصدی صدور ضمانت نامه های ریالی در بانک صنعت و معدن

اصغر پاک طینت اعلام کرد: میزان صدور ضمانتنامه های ریالی در بانک صنعت و معدن در ۷ ماهه سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال پیش از آن ۱۱۲ درصد افزایش یافته است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن، رئیس هیأت مدیره این بانک اظهار داشت: گزارش عملکرد این بانک حاکی از آن است که صدور ضمانتنامه های ریالی از رقم ۱۰ هزار و ۵۴۹ میلیارد ریال در ۷ ماه ابتدایی سال ۹۸ به رقم بیش از ۲۲ هزار و ۳۴۶ میلیارد ریال در ۷ ماهه سال جاری افزایش یافته است و این در حالی است که میزان صدور ضمانتنامه های ریالی در پایان ۱۲ ماهه سال گذشته در حدود ۱۹ هزار میلیارد ریال بوده است، صدور ضمانتنامه های ریالی در پایان ۱۲ ماهه سال بدیهی است، این میزان رشد قابل توجه در افزایش میزان صدور انواع ضمانتنامه، نمایانگر اعتماد مشتریان و برنامه ریزی، تلاش و عملکرد مسئولانه کارکنان این بانک در تمامی قسمت های صف و ستاد می باشدوی افزود: با توجه به گستره فعالیت بانک صنعت و معدن در تأمین مالی صنایع مهم و زیرساختی کشور به عنوان تنها بانک تخصصی بخش صنعت ومعدن، شعب این بانک در استان های مختلف از ظرفیت زیادی برای ارائه خدمات بانکی برخوردارند و کارشناسان این بانک با دارا بودن سابقه طولانی و تبحر در ارائه مشاوره های تخصصی در تمامی زمینه های بانکی همواره در کنار مشتریان و فعالان عرصه تولید کشور هستند.

برندگان سه طرح باشگاه مشتریان بانک صادرات ایران

۲۰ میلیارد ریال جوایز نقدی مشارکت کنندگان در سه طرح «سپهر دانش»، «فراز سپهر» و «رنگین کمان ۳» باشگاه مشتریان بانک صادرات ایران به حساب برندگان نهایی واریز شد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، قرعه‌کشی سه طرح «سپهر دانش»، «فراز سپهر» و «رنگین کمان ۳» بانک صادرات ایران برگزار شد و با مشخص شدن نتایج قرعه‌کشی این طرح‌ها،

۱۹ هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال جایزه نقدی به هزار و ۵۸۵ برنده نهایی این طرح‌ها پرداخت شد.در طرح سپرده کوتاه‌مدت «سپهر دانش» که از مهرماه ۹۷ تاکنون نزدیک به ۱۸۸ هزار دانش‌آموز با دریافت کارت و ویژه دانش‌آموزی کشور از خدمات آن استفاده کرده‌اند، ضمن بهره‌مندی از نرخ ۱۰ درصدی سود سپرده، امکان افزایش موجودی، انجام تراکنش‌ها در درگاه‌های بانکداری الکترونیک و امکان دریافت وام کارت اعتباری مابرایه معادل دو برابر معدل موجودی حساب خود، تا سقف ۵ میلیون ریال در دوران ابتدایی (اول تا ششم) و ۱۰ میلیون ریال در دوران دبیرستان (هفتم تا دوازدهم) می‌توانند با عضویت در باشگاه مشتریان بانک از یک هزار جایزه ارزشمند به ارزش بالغ به ۶ میلیارد ریال به قید قرعه برخوردار شوند. در این طرح علاوه بر اینکه صدور کارت با نام دانش‌آموز بدون کارمزد بوده، دانش‌آموزان می‌توانند تا سقف ۲ میلیون ریال در هفته تراکنش داشته و از طریق تمامی درگاه‌های اینترنتی، خدمات بانکداری الکترونیک را انجام دهند.

بانک صادرات ایران به مناسبت سال ۱۳۳۱ (سال تأسیس بانک) مبلغ ۳۱ هزار تومان در این کارت‌ها به عنوان هدیه واریز خواهد کرد. در قرعه‌کشی این طرح ۱۰۰ کمک هزینه خرید تلفن همراه هوشمند، ۱۰۰ کمک هزینه خرید تبلت، ۲۰۰ کمک هزینه خرید دوچرخه، ۲۰۰ هزینه نوشت افزار و کتیب و ۴۰۰ کم هزینه تهیه و خرید لوازم ورزشی به ارزش شوق میلیارد ریال به ۱۰۰۰ برنده خوش شانس پرداخت شد.

مدیرعامل بانک ملی ایران

ارائه خدمات گسترده بانکی بدون دریافت کارمزد مستقیم

دریافت کارمزد مستقیم بانکی نیست

مدیرعامل بانک ملی ایران بر لزوم افزایش درآمدهای کارمزدی در واحدهای این بانک همزمان با ابلاغ کارمزدهای جدید خدمات بانکی توسط بانک مرکزی تأکید کرد و گفت: بانک یک بنگاه اقتصادی است و نمی‌تواند خدمات گسترده را بدون دریافت هزینه آن انجام دهد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، محمدرضا حسین زاده در همایش بررسی عملکرد شش ماهه واحدهای این بانک با بیان این که خوشبختانه تلاش های نظام بانکی برای تعدیل نرخ کارمزد خدمات به ثمر نشست و بانک مرکزی کارمزدهای جدید را ابلاغ کرد؛ افزود: از این پس باید کارمزدهای جدید به صورت سیستمی در خدمات اعمال گردد تا بخشی از هزینه های طبیعی خدمات جبران شود. او ادامه داد: هر خدمتی در هر بنگاه اقتصادی با دریافت هزینه ارائه می شود و خدمات بانکی نیز از این رویه مستثنا نیست؛ بنابراین واحدها باید تا حد امکان و با استفاده از همه ظرفیت های، این موضوع را برای مشتریان خود تبیین کنند. وی همچنین با اشاره به عملکرد موفق واحدهای این بانک در شش ماهه اول سال گذشته، خاطرنشان کرد: بسیاری از اهداف مشخص شده برای واحدها محقق شده و البته بخشی از اهداف نیز در حال تحقق است و امیدواریم تا پایان سال برنامه های استراتژیک بانک به صورت کامل عملیاتی شده و به نتیجه برسد.